СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

25.06.2024 № 08/1-СД

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту

жительства на 3 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города

Москвы от 14 июня 2024 года № 1-19-657/24 (вход. № 53-СД/24

от 14.06.2024), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково

решил:

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года (приложение).

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково        О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 25 июня 2024 года № 08 /1 - СД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года

№

Дата и

время

проведения

Наименование мероприятия
В рамках календарной

даты/программы
Место проведения

Предпола-

гаемое

кол-во

уч-ков

Организатор

мероприятия

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

1. 13.07.2024

17.00

Волейбольный турнир «Волейбол для

всех»

Вне календарной даты пр. Дежнева, д. 22

корп. 4

20 Молодежная палата

района Южное

Медведково

2. 27.07.2024

17.00

Футбольный турнир «Футбол для всех» Вне календарной даты пр. Дежнева, д. 22

корп. 4

20 Молодежная палата

района Южное

Медведково

3. 10.08.2024

17.00

Баскетбольный турнир «Баскетбол для

всех»

Вне календарной даты пр. Дежнева, д. 22

корп. 4

20 Молодежная палата

района Южное

Медведково

4. 11.08.2024

16.00

Спортивный праздник, посвященный

Дню физкультурника "Сильный, ловкий,

смелый

Соревнования по

футболу, тэг- регби и

петангу мальчики и

девочки 8-17 лет

Ясный пр., д. 10,

стадион
150

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

5. 22.08.2024-

24.08.2024

16.00

Соревнования по мини-футболу в рамках

районной спартакиады "Мой спортивный

район"

Командные, мини-

футбол, мальчики   9-14

лет

Ясный пр., д. 10,

стадион 50

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

6. 28.08.2024-

31.08.2024

16.00

Соревнования по мини-регби среди

дворовых команд на призы ГБУ СДЦ

«Кентавр»

Командные, Тэг-регби,

мальчики и девочки 10-12

лет

пр. Шокальского, д.

11, корп. 2,

межшкольный

стадион

50

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

 2

7. 11.09.2024-

13.09.2024

16.00

Соревнования по петанку в рамках

районной спартакиады "Мой спортивный

район"

Командные, мальчики,

юноши, девочки,

девушки, 8-17 лет

ул. Полярная, д. 10,

стр. 1 50

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

8. 20.09.2024-

22.09.2024

16.00

Соревнования по настольному теннису в

рамках районной спартакиады "Мир

равных возможностей"

Личные, настольный

теннис, муж., жен., 30-55

лет

ул. Полярная, д. 10,

стр. 1 30

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

9. 28.09.2024-

30.09.2024

16.00

Соревнования по настольному теннису в

рамках районной спартакиады "Мой

спортивный район"

Личные, настольный

теннис, муж., жен.,18-40

лет

ул. Полярная, д. 10,

стр. 1 50

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

1. 08.07.2024

14.00

Музыкально-поэтическое мероприятие

«Ромашковое настроение», посвященное

Дню семьи, любви и верности

Концерт в рамках Дня

семьи, любви и верности

ул. Молодцова, 1Б

ГБУ ЦМД «Южное

Медведково»

30 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

ГБУ ЦМД «Южное

Медведково»

2. 18.07.2024

Веселый грустный человек: 30 лет со дня

рождения писателя-сатирика,

драматурга, переводчика М. Зощенко

Ежеквартально, в рамках

адаптации и интеграции

трудовых мигрантов

ул. Полярная, д. 26,

корп. 1

Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-

Микитова

30 Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-

Микитова

3. 01.08.2024

17.00

Праздник двора "Летний кавардак" Праздник двора для

населения

пр. Дежнева, д. 22

корп. 4

50 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

4. 12.08.2024

14.00

Концерт ко Дню флага В рамках Дня флага РФ ул. Молодцова, 1Б

ГБУ ЦМД «Южное

Медведково»

30 ГБУ ЦМД «Южное

Медведково»

5. 15.08.2024

18.00

Праздник двора "Цветочный

калейдоскоп"

Праздник двора для

населения

Сцена, Певческое

поле, парк Яуза

50 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

6. 21.08.2024

17.00

Праздник двора «Под флагом единым»

посвященный Дню флага РФ

В рамках Дня флага РФ ул. Полярная, д. 10,

стр. 1

65 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

Администрация МО

7. 24.08.2024

17.00

Квиз «Краеведение. Историческое

Медведково»

Вне календарной даты пр. Дежнева, д. 22

корп. 4

30 Молодежная палата

района Южное

Медведково

 3

8. август-

сентябрь

2024

День открытых дверей в ГБУ «СДЦ

«Кентавр» филиал «Олимп»

Вне календарной даты ул. Полярная, д. 10,

стр. 1

150 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

9. 29.08.2024

16.00

Мемориально-патронатная акция по

уходу за памятными местами района

В рамках празднования

Дня города

Пересечение улиц

Полярная и

Молодцова

15 Молодежная палата

района Южное

Медведково,

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

10. 30.08.2024

16.00

Праздник двора «Знание – сила!»,

посвященный Дню знаний

В рамках празднования

Дня знаний

ул. Полярная, д. 10,

стр. 1

70 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

11. 01.09.2024 День знаний В рамках празднования

Дня знаний

пр. Дежнева, д. 8,

корп. 1

ГБУДО г. Москвы

«ДШИ «Феникс»

150 ГБУДО г. Москвы

«ДШИ «Феникс»

12. 02.09.2024

17.00

Памятная акция «Мы против террора!»

посвященная Дню солидарности в

борьбе с терроризмом

ко Дню солидарности в

борьбе с терроризмом

ул. Полярная, д. 10,

стр. 1

50 Управа района,

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

13. 03.09.2024 День памяти жертв Беслана и

солидарности в борьбе с терроризмом

Террористический акт в

Беслане-захват

заложников в школе №1

города Беслан

ГБУДО г. Москвы

«ДШИ «Феникс»,

Пр. Дежнева дом 8

корп.1

70 ГБУДО г. Москвы

«ДШИ «Феникс»

14. 04.09.2024

17.00

Праздничное мероприятие «Лучший

город земли»

В рамках празднования

Дня города

ул. Полярная, д. 10,

стр. 1

90 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Олимп»

15. сентябрь

2024

Цикл мероприятий «Путешествуем по

России: необыкновенный мир Крыма. К

юбилею присоединения Крыма к России.

Певец моря И. Айвазовский»

Ежеквартально, в рамках

адаптации и интеграции

трудовых мигрантов

ул. Полярная, д. 26,

корп. 1

Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-

Микитова

30 Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-

Микитова

16. 07.09.2024

14.00

«День города» в ЦМД «Южное

Медведково»

К празднику «День

города» 9 сентября

ул. Молодцова, 1Б

ГБУ ЦМД «Южное

Медведково»

40 ГБУ ЦМД «Южное

Медведково»